Qui et pieci festiuitates vestras: et non capias odorē cetui vestrorū. Quod si obtulerit mihi hoc locustomata et munera vestra non suscipiam. Aufer a me tumultum carminū tuorum et cantica lyre tuenō exaudia. Et reuelabis quasi aq̄ iudiciuz: et iusticia quasi torrens fortis. Nunquid hostias et sacrificiū obtulistis mihi in deserto quadraginta annis domus isrl: Et portastis tabernaculū moloch deo vestro et imaginē idolorū vestrorū. sed dei vestri rempha: figuras quas fecistis vobis adorare eas. Et migre vos faciā tras damascum dicit dñs: deus exercituum nomen ei. VI

Vobis qui opulenti estis in syon et cōfeditis in monte samarie: optimates capita pleborū ingredients pompatice domū isrl. Transite in calāne et videte: et ite inde in emath magnā et descēdite in geth palestinorū et ad optima quas regū horū si latior terminus eorum termino vestro est. Qui sepati estis in diem malū: et appropinqtis solio iniquitatis. Qui dormitis in lectis eburneis: et lasciuitis in stratis vestris. Qui comeditis agnum de grege: et vitulos de medio armentū: qui canit ad vocem psalterij. Sicut dauid putauerunt se habere vasa canticū: bibētes vinū in phial: et optimo vnguento delibuti: et nihil patiebant super p̄ritōe ioseph. Quia propter nūc migribūt in capite transnigrantiū: et auferet factio lasciuientū. Iurauit dñs deus in aīa sua: dicit dñs deus exercituum. Detestor ego supbiā iacob: et domos eius odi: et tradā ciuitatē euz habitatoribus suis. Quod si reliqui fuerit decē viri in domo vna: et ipsi morient. Et tollet euz p̄p̄quus suus et cōburet eū vt efferat ossa de domo et dicet ei quod in penetrabilibus domus est. Nunquid adhuc est penes te. Et rñdebit. Finis est. Et dicet ei: Face: et non recorderis dñi. Quia ecce dñs mandauit: et pcutiet domum maiorē ruinis: et domū minorē scissionibus. Nunquid currere quāt in petris equi aut arari pōt in bubal: Quā cōuertistis in amaritudinem iudiciū: et fructū iusticie in absinthium quod letami in nihili. quod dicitis. Nunquid non in fortitudine nra assumpsim⁹ nobis cornua: Ecce enim suscitabo super vos dom⁹ isrl. dicit dñs de⁹ exercituum gentē: et cōteret vos ab introitu emath vsq̄ ad torrentē deserti. VII

Hec ostendit mihi dñs de⁹. Et ecce fictor locuste in principio germinantiuz serotini imbris: et ecce serotini p̄tionem regi. Et factum est cū cōsummasset comedere herbā terre. dixi. Dñe deus propitius esto obsecro. Quis suscitabit iacob quod puul⁹ est: Absistus est dñs super hoc. Non erit dixit dñs. Hec ostendit mihi dñs de⁹. Et ecce vol

cabit iudiciū ad ignem dñs de⁹: et deuorabit abyssum multā et comedet sicut partē. Et dixi. Dñe deus quēse obsecro. Quis suscitabit iacob quod paruulus est: Absistus est dñs super hoc. Sed et istud non erit dixit dñs de⁹. Hec ostendit mihi dñs deus. Et ecce dñs stās super murū litū. et in manu illius trulla cemetarij. Et dixit dñs ad me. Quid tu vides amos. Et dixi. Trullā cemetarij. Et dixit domin⁹. Ecce ego ponā trullā in medio populi mei isrl. Non adiciā vltra supinducere eū et demolient excelsa idoli: et sanctificatōnes isrl desolabunt: et cōsurgam super domū hieroboā in gladio. Et misit anasias sacerdos bethel ad hieroboam regē isrl dicēs. Rebellaui cōtra te amos in medio dom⁹ isrl. Nō poterit tra sūstinere vniūsos sermones eius. Hec enim dicit amos. In gladio moriet hieroboā: et isrl captiuus migribit de terra sua. Et dixit amasias ad amos. Qui vides gēdere: fuge in tras iuda et comede ibi panē et pphetab ibi et in bethel nō adificies vltra vt pphetes: quod sanctificatō regis est et domus regni est. Rñditq̄ Amos et dixit ad amasiam. Nō sum ppha et nō sum filius pphete: sed armentari⁹ ego sum vellicans sycomoros. Et tulit me dñs de⁹ cū seq̄rer grege: et dixit dñs ad me. Vade ppheta ad populū meū isrl. Et nūc audi vobū dñi. Tu dicitis nō pphetab super isrl et nō stillab super domum idoli. Propter h̄ hec dicit dñs. Et cor tua in ciuitate fornicabit: et filij tui et filie tue in gladio cadent: et humus tua funicō metietur. Et tu in terra polluta morieris: et isrl captiuus migrabit de terra sua. VIII

Hec ostendit mihi dñs de⁹. Et ecce vnicinus pomorū. Et dixit. Quid tu vides amos: Et dixi. Vnicinū pomorū. Et dixit dñs ad me. Venit finis super populū meū isrl. Nō adiciā vltra vt p̄transeam eum. Et stridebūt cardines tēpli in die illa dicit domin⁹ deus. Multi morient: in omni loco p̄cietur silentiū. Audite hoc quod cōterit pauperes et deficere facitis egenos tre dicentes. Quādo trasibit messis et venundabim⁹ merces: et sabbatū et aperiem⁹ frumentuz: vt imminuamus mēsurā et augeam⁹ siclum: et supponam⁹ stateras dolosas vt possideam⁹ in argēto egenos: et pauperes p̄ calciamentis: et quod squillas frumēti vēdam⁹. Iurauit dñs in superbiam iacob: si oblitus fuero vsq̄ ad finem oīa opa eorū. Nunquid super isto nō cōmouebit terra: et lugebit oīs habitator eius. Et ascendet quasi fluius vniūsus et effiet et defluet quasi riuus egypti. Et erit in die illa dicit dñs: occidet sol meridie et tenebrescere faciā terrā in die luminis. Et cōuertam festiuitates vestras in luctuz:

et omnia cantica vestra in planctu. Et inducay sup omne dorsum vrm saccu: et sup omne caput caluiciu. Et ponam ea q̄si luctu vni geniti: et nouissima eius q̄si die amarū. Et ecce dies veniūt die dñs et emittā famē in terram nō famem panis neq̄ sitim aque: sed audiēdi vbum dñi. Et commouebunt a mari vsq̄ ad mare: et ab aqlone vsq̄ ad orientē circūibunt q̄rentes vbum dñi et nō inueniēt. In die illa deficient vrgines pulchre et adolefcētes in siti q̄ iurant i delicto samarie et dicūt. **Quit de tuus dan: et viuit via bersabee. Et cadent et non resurgent vltra.**

IX
Uidi dñm stantē sup altare. Et dixit. Percute cardinē et cōmoueant sup/ luminaria. Auaricia em̄ in capite omniuz et nouissimū eorum in gladio interficiay. Nō erit fuga eis: et q̄ fugerit ex eis: non saluabitur. Si descenderint vsq̄ ad infernū: inde manus mea educet eos. et si ascēderit vsq̄ in celū inde detrahā eos. Et si absconditi fuerint in x̄tice carmeli: inde scrutās auferā eos et si celauerint se ab oculis meis in pfundo maris: ibi mandabo spenti et mordebit eos. Et si abierint in captiuitatē coram inimicis suis ibi mandabo gladio et occidet eos. Et ponay oculos meos sup eos in malū et non in bonū. Et dñs deus exercitū q̄ tangit terram et ta/ bescet: et lugebūt oēs habitantes i ea. Et ascēdet sicut riuus omis: et defluet sicut fluiuius egypti. Qui edificauit in celo ascensionē suay et fasciculū suū sup frā fundauit. Qui vocat aq̄s maris: et effundit eas super faciem terre. **Dñs nomen eius. Nunqd nō vt filij ethyopū vos estis mihi filij isrl̄ ait dñs? Nunqd non isrl̄ ascendere feci de fra egypti et palestinos de cappadocia et syrios de cyrene: Ecce oculi domi dei sup regnū peccās: et cōteray illud a facie terre. Verū tamen p̄terēs nō p̄terā domum iacob dicit dñs. Ecce em̄ mādabo ego et cōcutā in oibus gentib⁹ domum isrl̄ sic cōcutit triticū in cribro: et nō cadet lapillus sup terram. In gladio morient omēs peccatores populi mei: q̄ dicunt. nō appropinq̄bit et non veniet sup nos malū. In die illa suscitabo tabnaculum dauid qd̄ cecidit et reedificabo aperturas murozū ei⁹: et ea q̄ corruerant instaurabo. Et reedificabo eū sicut in diebus antiq̄s: vt possideant reliq̄as idumee et omnes nationes. eo q̄ inuocatū sit nomē meū sup eos die dñs faciens hec. Ecce dies veniēt die dñs et cōphendet arator messorē: et calcator vne mittētē semen. Et stillabūt mōtes dulcedinē et omnes colles culti erunt. Et cōuertā captiuitatem populi mei isrl̄: et edificabunt ciuitates de fras: et inhabitabūt: et plantabūt vine**

as: et bibent vinū earū: et facient hortos et colmedent fructus eoz. Et plātabo eos sup humum suā: et nō cuellam eos vltra de terra sua quam dedi eis. dicit dñs deus.

Explicit Amos ppheta. Incipit prologus in Abdiam pphetam.

Iacob patriarcha habuit fratrem esau: q̄ ob ruborez corporis sui edom hebreā lingua appellatus est qd̄ latie sanguineus dicitur. **Is memoratū fratrem suū q̄ isrl̄ nomen accepit q̄ui odio cōmor⁹ infimere conatus est. Qua de causa oēs q̄ pplm isrl̄. i. filios patriarche iacob p̄dicti esau odiū imitatis p̄secuti sunt. esau et edom appellati sunt. Et qz ppl̄s isrl̄ de captiuitate chaldeoz per cyruz regem psaruz nutu dei reuocatus i hierl̄m ab alio regno q̄uiter afflic⁹ atq̄ opp̄ssus est. iō hoc regnū qd̄ more esau p̄dictū pplm p̄secutū est per denūciatōez abdie p̄phe increpat⁹: qd̄ non dei indignatōe sed sua x̄tute pplm supatū glabatur. De quo regno olim per dauid i ps̄. centesimo trigesimo sexto dictū ē. Memora re dñe filiorum edom in die hierusalem. Naz reliqua lectōe cōphēsa. futurum in gētes iudiciuz ob causas lectōe cōphēsas: regnūq̄ dei in p̄lo isrl̄ significat. Hebrei hunc dicunt esse q̄ sub rege samarie achab: et ip̄issima iezabel pauit centum p̄phas i specubus q̄ nō curauerūt genu ante baal: et de septem milibus erat q̄s helyas arguif ignorasse. Sepulchrū q̄ eius vsq̄ hodie cū mausoleo helisei p̄phe et baptiste iohānis. i sebastie veneratōni habetur. que olim samaria dicebat. Hāc herodes rex antipatris fili⁹ in honore augusti cesaris greco noie vocauit augustā. Hic igif q̄ centū p̄phas pauerat. accepit grām p̄phetalem et de duce exercit⁹ fuit dux ecclē. Tūci samaria paruulū gregem pauerat. nūc i toto orbe xp̄i pascit eccl̄as. Et sicut stephanus coronā meruit passionis. sic hic de fuitur dei cū paulo ap̄lo noie glatur. qz abdias. seruus dñi in nostro sonat eloquio.**

Explicit prologus. Incipit argumentū.

Abdias q̄ interpretat seruus dñi personat cōtra edom: sanguineuz frenūq̄ fratrem fratris q̄s iacob sep̄ emulum hasta p̄cutit spiritali.

Explicit argumentū. Incipit Abdias ppheta. Caplm. I

Uno abdie
Hec dicit dominus deus ad edom. Auditiū audiui mus a dño: et legatum ad gentes misit. Surgite et